Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

14-03-2019
F.05/18/323
NL:TZ:0000062354:F001
14-08-2018

mr. Schippers
mr B.S. Witteveen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Relighting B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Relighting B.V.,
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6811 KS) Arnhem aan het adres
Nieuwe Stationsstraat 20, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 51830302.

Activiteiten onderneming

Volgens opgaafin het handelsregister voert Relighting BV een groothandel in
verlichtingsartikelen, het verzorgen van energiebesparende oplossingen en
het geven van advies in LED techniek en spaarverlichting, alsmede het
remplace vervangen van lichtbronnen en aanverwanten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 558.687,00 € 105.826,00 € 251.205,00

2015 €1.089.905,00 €44.742,00 €407.073,00

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1



Toelichting financiéle gegevens

2015: (nog) niet bekend
2016: (nog) niet bekend
2017: (nog) niet bekend

Gemiddeld aantal personeelsleden

Volgens het handelsregister zijn er vier werknemers in dienst van de
vennootschap. Deze zouden allen reeds in het jaar voorafgaand aan het
faillissement zijn afgevloeid.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€77,92

Het betreft creditsaldo op de door curanda bij Triodos Bank aangehouden
rekening.

Boedelsaldo
€ 377,92

Verslagperiode

van
14-8-2018

t/m
11-9-2018

van
12-9-2018

t/m
17-12-2018

van
18-12-2018

t/m
14-3-2019

12-09-2018

1

12-09-2018
1

12-09-2018

1
17-12-2018

2

14-03-2019
3

12-09-2018
1

17-12-2018
& 2

14-03-2019
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7,58 uur
2 6,25 uur
3 2,00 uur
totaal 15,83 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Relighting BV is Patan Beheer BV. Bestuurder is Patrick
Stevens. Van Patan Beheer BV is Stevens voornoemd enig aandeelhouder en
bestuurder.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met ten tijde van het uitspreken van het faillissement
aanhangige procedures waarbij curanda partij is.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van het bestuur zijn de verzekeringen op naam van curanda
reeds opgezegd.

1.4 Huur

Curanda huurde een zogenaamd ‘virtueel kantoor’ van Regus in de Parktoren
aan de Nieuwe Stationsstraat 20 te Arnhem. De huurovereenkomst van dit
kantoor zou inmiddels zijn geéindigd. De curator gaat na of dit inderdaad het
geval is.

In de afgelopen verslagperiode is de huurovereenkomst - om zeker te zijn van
het einde van de huur - met toestemming van de rechter-commissaris in het
faillissement opgezegd. Desgevraagd heeft de verhuurder verklaard niets meer
van curanda te vorderen te hebben.

12-09-2018

1

12-09-2018

1

12-09-2018

1

12-09-2018
1

17-12-2018
2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als oorzaak voor het failissement opgegeven dat 12-09-2018
opdrachten terugliepen. Bedrijven zijn niet snel geneigd om de door curanda 1
geleverde diensten in te kopen (advies en vervanging van verlichting). Daar

kwam bij dat vanwege een fout in de administratieve software te weinig

omzetbelasting werd aangegeven. Op enig moment volgde hieruit een

suppletieaangifte, waarna een aanslag OB werd opgelegd vermeerderd met

rente en boetes. Daardoor beschikte de vennootschap niet langer over de

middelen om aan haar lopende verplichtingen te voldoen.

Of dit de enige en/of juiste oorzaak is van het faillissement wordt nog
onderzocht.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-09-2018
Personeelsleden
1
0
Curanda had ten tijde van het uitspreken van het faillissement geen personeel
in dienst. In het jaar voorafgaand van het faillissement waren er volgens
opgaafin het handelsregister nog vier. De laatste werknemer is volgens
opgaafvan het bestuurin januari 2018 uit dienst gegaan.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-09-2018
Personeelsleden
1
4
In het jaar voorafgaand van het failissement waren er volgens opgaafin het
handelsregister nog vier. De laatste werknemer is volgens opgaaf van het
bestuur in januari 2018 uit dienst gegaan.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 12-09-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing, alle voorraden zouden zijn verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

12-09-2018

1

12-09-2018
1

12-09-2018

1

12-09-2018

1

12-09-2018
1

12-09-2018

1

12-09-2018

1

12-09-2018

1

12-09-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€1.019,11
totaal €1.019,11 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van curanda zijn er drie debiteuren, die in totaal € 12-09-2018
1.019,11 te betalen hebben. 1
In de afgelopen verslagperiode zijn de debiteuren verzocht om de 17-12-2018

openstaande vordering te voldoen. Dit heeft niet tot enige betaling geleid, wel 2
tot tegenvorderingen wegens wanprestatie van Relighting. Gelet op de

omvang van de onderscheiden facturen en het inhoudelijke verweer van de
debiteuren acht ik het niet opportuun om nadere incassomaatregelen te

nemen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zullen de openstaande posten worden 12-09-2018
geincasseerd. 1
I De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond. 14-03-2019
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,01 12-09-2018
1

Relighting BV bankiert bij Triodos Bank. Volgens opgaaf van het bestuur zijn de
bankafschriften niet (meer) te produceren, omdat deze zijn gekoppeld aan het
digitale boekhoudprogramma waarvan de toegang door de leverancier is
geblokkeerd.

€ 0,00 17-12-2018
i 2

In de afgelopen verslagperiode heb ik de bankafschriften van Triodos Bank
ontvangen. Zij heeft geen vordering op curanda, een financiering werd niet
verstrekt. Het creditsaldo op de rekening is inmiddels op de
faillissementsrekening bijgeschreven.



5.2 Leasecontracten

Er werd een bedrijfsauto geleased (financial lease). Vanwege het uitblijven van
betaling van de leasetermijnen is de auto reeds voor het uitspreken van het
faillissement teruggenomen. Deze zal door de leasemaatschappij worden
verkocht. Gelet op de hoogte van het openstaande saldo in relatie tot de
getaxeerde waarde ervan, is niet te verwachten dat overwaarde zal worden
gerealiseerd.

In de afgelopen verslagperiode is de auto door de leasemaatschappij te gelde
gemaakt. De restvordering ten bedrage van € 2.076,52 is bij mij ter verificatie
ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Volgens opgaaf van het bestuur zijn er geen zekerheden verstrekt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

12-09-2018

1

17-12-2018

2

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018

1

12-09-2018

1

17-12-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018

1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of aan de boekhoudplicht is voldaan is nog onderwerp van onderzoek. Ten
tijde van het doen van het eerste verslag is door het bestuur nagenoeg geen
administratie overgelegd. Volgens het bestuur is de administratiesoftware niet
meer toegankelijk.

In de afgelopen verslagperiode is de jaarrekening over 2015 overgelegd. Deze
is vastgesteld op 16 mei 2017 en openbaar gemaakt op 7 december 2017. Dat
is niet binnen de daarvoor geldende termijnen.

In 2016 heeft de Belastingdienst een boekenonderzoek gedaan. Het
controlerapport is aan de curator ter hand gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 7 december 2017
2014: 1 juni 2016
2013: 30 juni 2015

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Of aan de stortingsverplichting is voldaan zal nog onderzocht worden.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

12-09-2018
1

17-12-2018
2

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

17-12-2018
& 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-09-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
De rechtmatigheidsonderzoeken zullen in de komende verslagperiode ter hand
genomen worden.
17-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
De jaarrekeningen zijn alle buiten de daarvoor gestelde termijn openbaar
gemaakt. De administratie is evenmin ter hand gesteld, omdat deze niet
(meer) toegankelijk is, zie 7.1 van dit verslag. Of het opportuun is om daaraan
verdere consequenties te verbinden wordt in de komende verslagperiode
onderzocht.
14-03-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
Het antwoord op de vraag of het al dan niet opportuun is om verdere
consequenties te verbinden aan de bevindingen ten aanzien van de
administratie- en publicatieverplichting is nog in onderzoek. Naar verwachting
zal dit onderzoek in de komende verslagperiode kunnen worden afgerond.
De uitkomsten ervan zullen aan de rechter-commissaris worden
gerapporteerd.
7.6 Paulianeus handelen
12-09-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
De rechtmatigheidsonderzoeken zullen in de komende verslagperiode ter hand
genomen worden.
14-03-2019
7.6 Paulianeus handelen
3
Zie hetgeen hiervoor onder 7.5 werd opgemerkt.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie 7.5. 17-12-2018
2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende verslagperiode zullen de rechtmatigheidsonderzoeken worden 12-09-2018
uitgevoerd. 1
I Afronding van de rechtmatigheidsonderzoeken. 14-03-2019
3

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden is het salaris van de curator boedelschuld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€115.763,00

€ 149.940,00

€115.950,00

De vordering van de Belastingdienst is bijgesteld naar€ 115.950,00.

8.3 Pref. vord. UNV

Niet van toepassing, de vennootschap had per datum failissement geen
werknemers in dienst.

8.4 Andere pref. crediteuren
Voor het overige zijn nog geen preferente vorderingen bij de curator

aangemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€41.504,77
€ 86.954,48

I €87.117,24

12-09-2018

1

12-09-2018
1

17-12-2018
2

14-03-2019
3

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

17-12-2018

2

14-03-2019
3

12-09-2018

1

17-12-2018

2

14-03-2019
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog valt niet te zeggen op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De mij bekende schuldeisers zijn verzocht hun vordering bij mij ter verificatie in
te dienen. Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst
van voorlopig erkende dan wel voorlopig betwiste vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn (nog) geen procedures door of namens de curator aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal getracht worden de debiteurenposten te
incasseren en zullen de rechtmatigheidsonderzoeken worden uitgevoerd.

De rechtmatigheidsonderzoeken zullen in de komende verslagperiode worden
afgerond en eveneens zal worden onderzocht of het al dan niet opportuun is
om verdere (rechts)maatregelen te nemen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In deze fase is nog niet te zeggen op welke termijn het faillissement kan
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

14-6-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1 van dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

12-09-2018

1

17-12-2018
2

12-09-2018

1

14-03-2019
3

12-09-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


